
 

 

 

Welcome to Community Eikaiwa!  Rules and Regulations Kids English 

コミュニティ英会話へようこそ！   レッスンのご案内と規約  子ども英会話 

この度は、ご見学・ご入会ありがとうございます。コミュニティでは、皆様に楽しくそして充実したレッス
ンを長くお続け頂けるよう担当講師、スタッフ一同努力して参ります。つきましては、下記の規約をご確認
頂きご同意の上ご入会ください。 

1. School Policy (教室の運営方針) 

バンコクに住む皆様と英語を通じて出会い、そして学び、世界中でコミュニケーションできる国際感覚を 
身に付け、豊かな人間関係を育むことを目標としております。 

2. Teachers (講師) 

経験豊富な外国人講師がレッスンします。各講師は研修でコミュニティのレッスンカリキュラムに基づいて
効率的な英語の指導法を学びます。英語を子どもに教える技術と、子どもとすぐに触れ合える能力を兼ね備
えています。 

3. Lesson Policy (指導方針) 

即実践できるコミュニケーションツールとして生きた英会話を指導しております。発音ではフォニックスを
取り入れ、また4技能 [読む・書く・聞く・話す]をバランスよく身に付け、楽しくレッスンできるように心
掛けています。通常の英会話レッスンとは別に英検対策コースや、長期休み中に行うスクールアクティビテ
ィにも力を入れています。 

4.  Teaching Materials (教材) 

子どもたちが広い視野でリアルワールドを感じながら学ぶことができ、さらに鮮やかな写真やビデオ、リア
ルなストーリーや物語を使用して、クロスカリキュラム型のレッスンを行います。 

5. Monthly Tuition (月謝)  

教材費、設備費、教室管理費、その他を含め3,000Bの月謝になります。また、入校時のみ入校金2,000B
が必要となります。インター校生クラスやプライベートレッスンの料金は異なりますので詳しくはお問合せ
下さい。月謝は前払いとなっております。毎月最終週に翌月分の月謝を、銀行振り込みでお支払頂きます。
月の途中から入校の場合は、1回あたりのレッスン代×回数分をお納めください。一旦納入された費用につき
ましては如何なる場合も返金は致しません。 

6.  Lesson Days and Times (レッスン曜日と時間帯) 

4月～翌年3月を1年として、どの曜日も同じ回数のレッスンが組まれています。レッスンは1 回 50 分
( 固定制) となっております。 
月～金曜日 15:50~ 16:50~ 17:50~ ・ 土曜日 9:00~ 10:00~ 11:00~ 

 
1/2 



 

 

 
7. Placement (クラス編成) 

英語レベルや学年を考慮してクラスを決めていきます。またクラスによってホームワークがあります。 

8. Lesson holiday (教室のお休み) 

レッスンのお休みは年間カレンダーに準じます。また、ストライキ･天災•タイ国の急な休日などにより臨時
で休むこともありますが、この際の振替レッスンは行われません。このお休みは公式ラインでお知らせ致し
ます。尚、スケジュールの都合や講師の急な病気･事故等でお休みする場合は、振替レッスンを行います。 

9.  Lesson Absence (お休み) 

レッスンをお休みする場合は必ずレッスン開始1時間前までに公式ライン、または電話でお知らせくださ
い。レッスン開始後のお知らせは振替レッスン対象外になります。都合により事前にお休みが分かっている
場合はお早めにご連絡ください。 

10.  Makeup class (振替レッスン) 

月に1回設けております。振替用のオンラインクラスがありますので、そちらにご参加ください。後日教室
からお知らせいたします。 

11.  Temporary Leave (休会) 

休会制度は設けておらず、1ヶ月以上お休みの場合は在籍料（1,500B/月）をお支払いください。尚、在籍
料が発生した翌月からレッスンを継続することが前提となります。 

12.  Permanent Leave (退会) 

退会のご連絡（本帰国なども含め）として必ず1ヶ月前（4月末退会希望の場合は3月末日まで）に所定の
用紙に必要事項を記入し、提出して頂きますようお願い致します。尚、この期間内にご連絡がない場合は、
翌月もお通い頂けるものとして月謝を頂戴致しますのでご了承下さい。 

13.  Disclaimer (免責事項) 

〇教室の行き帰りの及び教室敷地内での事故には責任を負いかねますので、お子様とご相談の上、充分 
ご注意下さい。交通事情、危険箇所へのご配慮をお願い致します。 
〇生徒様、保護者同士のトラブルに当教室はいかなる責任を負いません。 
〇受講生の学習効果には個人差があります。当教室はその学習効果を保証は致しません。 
〇当教室内での事故、盗難、紛失について当教室はいかなる責任を負いません。 

またレッスン内容や現在の曜日の変更等、ご不明な点がございましたらご相談下さい。スタッフ一同より良
い教室作りに努めて参ります。 

  
     Community Eikaiwa            Managing Director     Yuji Eda 
      コミュニティ英会話           代表                  枝 雄二 

                                             
 

 
2/2 


